

## ARRAN DE TERRA SCCL

Llistat de comptes anuals (Balanz de Situació)

Pàg. 1

Exercici: 2022, Període: Obertura-Tancament (Euros)

Actiu			Passiu
A) ACTIVO NO CORRIENTE	9.446,68	A) PATRIMONIO NETO	51.307,26
V. Inversiones financieras a largo plazo.	9.446,68	A-1) Fondos propios.	51.307,26
250	1.000,00		
1	1.000,00		
250.0.0.001 APORTACIO LA DILIG	8.446,68		
260	2.545,00		
1	2.545,00		
260.0.0.000 FIANCES CONSTITUÏ	5.901,68		
2			
260.0.0.001 FIANÇA ADJUDICACI			
B) ACTIVO CORRIENTE	309.146,88	I. Capital.	9.236,00
		1. Capital cooperativo suscrito.	9.236,00
		100	9.236,00
		1	809,00
		2	809,00
		3	809,00
		4	809,00
		5	1.500,00
		6	1.500,00
		7	1.500,00
		8	1.500,00
		II. Reservas.	22.214,67
III. Deudores comercial y otras cuentas a cob	206.761,14	1. Fondo de Reserva Obligatorio.	6.391,32
		112	6.391,32
		1	6.391,32
		112.0.0.000 FONS DE RE	
1. Clientes por ventas y prestaciones de	54.651,97	3. Fondo de Reserva Voluntario.	15.823,35
430	54.651,97	113	15.823,35
1	10.184,75	1	15.823,35
5	5.132,00		
18	11.761,20		
22	7.274,52		
26	12.705,00		
27	1.000,00		
28	6.594,50		
4. Otros deudores.	152.109,17	V. Resultado de la cooperativa (positivo o	19.856,59
470	152.109,17		
2	127.686,75	621	498,57-
4	18.000,00	1	498,57-
5	2.200,00	621.0.0.000 ARRENDAMENTS	
6	2.947,42	623	68.267,48-
7	741,00	1	43.535,41-
8	534,00	2	1.352,19-
		3	4.868,72-
		4	864,57-
		5	2.745,32-
		6	14.901,27-
		624	4,77-
		1	4,77-
		625	774,52-
		1	774,52-
		626	156,00-
		1	156,00-
		627	51,59-
		1	51,59-
		629	8.487,02-
		1	2.488,59-
		2	1.945,14-
		3	1.667,12-
		4	2.186,17-
		5	200,00-
		630	6.503,39-
		1	6.503,39-
		631	127,70-
		1	24,30-
		2	103,40-
		634	0,03-
		2	0,03-
		639	564,53
		1	564,51
		2	0,02

## ARRAN DE TERRA SCCL

Llistat de comptes anuals (Balanç de Situació)

Pàg. 2

Exercici: 2022, Període: Obertura-Tancament (Euros)

Actiu

Passiu

		640		73.514,22-
		1	640.0.0.002 ERIK HOBELINK	10.902,30-
		2	640.0.0.003 JOEL FERRER B	25.148,62-
		3	640.0.0.004 ROSA AGUSTINA	25.445,02-
		4	640.0.0.005 MARIA ROCÍO S	1.699,60-
		5	640.0.0.006 PAU CUCALA AL	3.195,50-
		6	640.0.0.007 ANA PARDO LÓP	7.123,18-
		642		22.979,79-
		1	642.0.0.000 SEG.SOCIAL A C	46,95-
		2	642.0.0.002 ERIK HOBELINK	3.500,09-
		3	642.0.0.003 JOEL FERRER B	7.699,78-
		4	642.0.0.004 ROSA AGUSTINA	7.864,02-
		5	642.0.0.005 MARIA ROCÍO S	507,98-
		6	642.0.0.006 PAU CUCALA AL	1.053,08-
		7	642.0.0.007 ANA PARDO LÓP	2.307,89-
		647		73.355,44-
		1	647.0.0.001 ANA CORRERO H	15.647,87-
		2	647.0.0.002 ANNAÍS SASTRE	16.165,76-
		3	647.0.0.003 GUILLEM TENDE	13.811,90-
		4	647.0.0.004 ARIADNA POMA	27.729,91-
		657		2.636,00-
		1	657.0.0.000 DOTACIO AL FEF	2.636,00-
		669		210,89-
		1	669.0.0.000 ALTRES DESPES	210,89-
		705		127.637,25
		1	705.0.0.000 INGRESSOS PER	108.637,25
		2	705.0.0.001 IMPUTACIÓ INGR	19.000,00
		740		148.754,96
		2	740.0.0.001 ATENEU COOPER	64.222,28
		3	740.0.0.002 AJUNTAMENT DE	13.634,38
		4	740.0.0.003 SINGULARS ECO	41.424,53
		5	740.0.0.005 SOC PRÀCTIQUE	5.500,00
		6	740.0.0.006 SOCCONT30IME	14.737,10
		7	740.0.0.007 SINGULARS LA	7.410,00
		8	740.0.0.009 SUBVENCIÓ NOD	1.826,67
		759		366,13
		1	759.0.0.000 INGR.PER SERVE	366,13
		769		101,13
		1	769.0.0.000 ALTRES INGRES	101,13
			B) PASIVO NO CORRIENTE	125.458,41
VI. Periodificaciones a corto plazo.	147,14			
480	147,14			
1	480.0.0.000 DESPESES AVANÇA	147,14		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	102.238,60			
572	102.238,60			
1	572.0.0.001 Triodos Bank -ES321	101.154,04		
2	572.0.0.002 PAYPAL -CUENTA EN	364,56		
3	572.0.0.003 CAIXA EFECTIU	720,00		
TOTAL ACTIVO (A+B)	318.593,56			
			I. Fondo de Educación, Formación y Promoción	4.388,97
			148	4.388,97
			1	148.0.0.000 FONS EDU.,FOR,PRO
				4.388,97
			IV. Deudas a largo plazo.	121.069,44
			3. Otras deudas a largo plazo.	121.069,44
			172	121.069,44
			2	172.0.0.001 ATENEU COOPER
			4	172.0.0.003 SINGULARS ECO
				13.825,47
			C) PASIVO CORRIENTE	141.827,89
			VII. Acreedores comerciales y otras cuentas	103.397,42
			3. Otros acreedores.	103.397,42
			410	5.367,99
			7	410.0.0.030 L'ORTIGA PRODU
			15	410.0.0.051 MADRID Km0 CE
			25	410.0.0.108 ECONOMAT SCC
			34	410.0.0.117 Milmans Assesso
			81	410.0.0.164 Ricard Poch Mas
				131,40

## ARRAN DE TERRA SCCL

Llistat de comptes anuals (Balanz de Situació)

Pàg. 3

Exercici: 2022, Període: Obertura-Tancament (Euros)

Actiu

Passiu

82	410.0.0.165 S.A.T LA VALL D	71,58
412		74.482,00
3	412.0.0.004 ECOSOL (SUBVE	25.270,00
4	412.0.0.005 FUNDACIÓ EMYS	11.120,00
5	412.0.0.006 FUNDACIÓ TRES	14.140,00
6	412.0.0.007 LA VINYETA (SU	10.980,00
7	412.0.0.008 LLAVORA (SUB	10.852,00
8	412.0.0.009 LA VEGANERIA (	2.120,00
475		20.763,84
1	475.0.0.000 HP, CREDITORA P	8.855,73
2	475.1.0.000 HP,CRED.PER RE	4.809,42
3	475.1.0.001 HP CREDITORA P	1.169,31
6	475.2.0.000 HP,CRED.PER IMP	5.929,38
476		2.783,59
1	476.0.0.000 ORG.DE LA SEG.	2.783,59
VIII. Periodificaciones a corto plazo.		38.430,47
485		38.430,47
4	485.0.0.004 INGRESSOS AVANÇ	8.417,15
5	485.0.0.005 INGRESSOS AVANÇ	4.241,32
6	485.0.0.006 INGRESSOS AVANÇ	6.412,00
7	485.0.0.007 INGRESSOS AVANÇ	4.860,00
8	485.0.0.008 INGRESSOS AVANÇ	4.000,00
9	485.0.0.009 INGRESSOS AVANÇ	10.500,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PAS		318.593,56

47866139B  
**ARIADNA**  
**POMAR (R:**  
**F67427690)**

Firmado digitalmente  
por 47866139B  
ARIADNA POMAR (R:  
F67427690)  
Fecha: 2023.08.01  
18:15:31 +02'00'

## Certificat de l'acord d'aprovació dels comptes anuals abreujats

Guillem Tendero Acín, amb NIF 46355831K, com a secretari del Consell Rector de la Cooperativa ARRAN DE TERRA SCCL, inscrita al Registre Territorial de Cooperatives de Barcelona amb el número 15310,

CERTIFICO:

Que, segons consta al llibre d'actes de l'Assemblea General de la societat, el dia 30 de juny de 2023 va tenir lloc a Barcelona l'assemblea general ordinària, vàlidament constituïda d'acord amb l'article 46 de la Llei 12/2015, de 9 de juliol, de cooperatives, en la qual es van adoptar els acords següents:

1. Aprovar els comptes anuals corresponents a l'exercici econòmic 2022, per una majoria de 4 vots. Aquests comptes consten en els fulls adjunts, signats per la presidenta del Consell Rector.
2. La dotació al fons d'educació i promoció cooperatives (FEPC) és de 2.636,00€.  
El resultat de l'exercici és de 19.856,59€.  
En cas de resultat positiu, l'aplicació dels excedents es realitza en els termes següents:  
Cobrir pèrdues d'exercicis anteriors: 0,00€  
Fons de reserva obligatori: 5.272,00€  
Retorn cooperatiu: 0,00€  
Altres fons: 14.584,59€

I perquè consti, signen aquest certificat

El secretari

Firmado por 46355831K  
GUILLEM TENDERO el  
día 04/08/2023 con un  
certificado emitido  
por AC CAMERFIRMA FOR  
NATURAL PERSONS -  
2016

Vist i plau  
La presidenta

47866139B  
ARIADNA  
POMAR (R:  
F67427690)

Firmado digitalmente  
por 47866139B  
ARIADNA POMAR (R:  
F67427690)  
Fecha: 2023.08.01  
18:16:05 +02'00'

**MEMÒRIA ABREUJADA**

**EXERCICI 2022**

## 1. Activitat de l'empresa

La societat ARRAN DE TERRA SCCL és una cooperativa de treball associat constituïda el 23 de juliol de 2019 a Barcelona. Té el domicili social i fiscal a Barcelona, C/ Torre dels Pardals, 60 1<sup>r</sup> 4<sup>a</sup>, i desenvolupa activitats a Catalunya.

Aquesta societat té per objecte social promoure la transició agroecològica del territori i les societats locals cap a sistemes alimentaris més justos i sostenibles a nivell social, cultural i econòmic treballant des de la perspectiva de l'Agroecologia, la Sobirania Alimentària, l'Economia Social, Solidària i Transformadora i l'Ecofeminisme.

Durant l'exercici 2022 els estatuts no han estat modificats.

La moneda funcional de la societat és l'euro. Conseqüentment, les operacions en altres divises diferents de l'euro es consideren anomenades en «moneda estrangera».

### 1. Informació complementària

Elevació a escriptura pública de l'Acta de Constitució i els Estatuts Socials a la Notaria de Immaculada Rúbies Royo el 25 de març de 2019. Inscrita en el Registre de Cooperatives de Barcelona amb el número d'assentament 1 en el full d'inscripció número 15310 el 23 de juliol de 2019.

La cooperativa està formada per un total de 4 persones sòcies treballadores.

La cooperativa té contractades a data de tancament de l'exercici a 6 persones treballadores.

## 2. Bases de presentació dels comptes anuals

### 1. Imatge fidel:

Els comptes anuals s'han preparat a partir dels registres comptables de la societat i es presenten d'acord amb la legislació mercantil vigent i amb les normes establertes al Pla General de Comptabilitat i a les normes sobre els aspectes comptables de les societats cooperatives, amb objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de la cooperativa.

S'han seguit, sense excepció, totes les normes i els criteris establerts al Pla General de Comptabilitat i a les normes sobre els aspectes comptables de les societats cooperatives vigents en el moment de la formulació d'aquests comptes.

Per mostrar la imatge fidel, no s'ha deixat d'aplicar cap disposició legal.

### 2. Principis comptables no obligatoris aplicats:

No s'han aplicat principis comptables no obligatoris.

## 3. Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa:

No hi ha aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa.

## 4. Comparació de la informació:

Es presenten, a efectes comparatius, a més de les xifres de l'exercici 2022, les corresponents a l'exercici anterior, que han estat obtingudes mitjançant l'aplicació del Pla General de Comptabilitat i de les normes sobre els aspectes comptables de les societats cooperatives.

## 5. Agrupació de partides:

Per tal de facilitar la comprensió del balanç i el compte de pèrdues i guanys, aquests estats es presenten de forma agrupada, i les anàlisis requerides es presenten en les notes corresponents a la memòria.

## 6. Elements recollits en diferents partides:

No hi ha elements de naturalesa similar inclosos en diferents partides dins del balanç de situació.

## 7. Canvis de criteris comptables:

Durant l'exercici no hi ha hagut canvis de criteris comptables.

## 8. Correcció d'errors:

Durant l'exercici 2022 s'han detectat errors que afecten la comptabilitat de l'exercici 2020. En compliment de la normativa comptable, els diversos errors s'han regularitzat amb càrrec a reserves voluntàries.

**3. Aplicació dels resultats**

## 1. La proposta d'aplicació del resultat de l'exercici és la següent:

<b>Base de repartiment</b>	<b>Import</b>
Saldo del compte de pèrdues i guanys	19.856,59
<b>Total</b>	<b>19.856,59</b>

<b>Aplicació</b>	<b>Import</b>
Al fons de reserva obligatori	5.272,00
A reserves voluntàries	14.584,59
<b>Total</b>	<b>19.856,59</b>

La totalitat del resultat es considera resultat cooperatiu, no havent-hi resultat extracooperatiu.

## 2. Retorns a compte

En tant que cooperativa sense afany de lucre, queda exclosa tota possibilitat de retorns cooperatius. Per tant, no cal efectuar les comprovacions de suficiència i de liquiditat.

## 4. Normes de registre i valoració

### 1. Immobilitzat intangible

A 31 de desembre de 2022 la cooperativa no disposa d'immobilitzat intangible.

### 2. Immobilitzat material

A 31 de desembre de 2022 la cooperativa no disposa d'immobilitzat material.

### 3. Inversions immobiliàries i arrendaments

A 31 de desembre de 2022 la cooperativa no disposa d'inversions immobiliàries i arrendaments.

### 4. Permutes

Durant l'exercici no s'ha produït cap permuta.

### 5. Instruments financers

La cooperativa té registrats en el capítol d'instruments financers aquells contractes que donen lloc a un actiu financer en una empresa i, simultàniament, a un passiu financer o a un instrument de patrimoni en una altra empresa. Es consideren com a instruments financers, per tant, els següents:

#### a) Actius financers

Els préstecs i altres comptes a cobrar es registren al seu cost amortitzat.

A «Efectiu i altres actius líquids equivalents» hi figuren l'efectiu en caixa i banc.

La cooperativa registra les corresponents provisions per la diferència existent entre l'import a recuperar dels comptes per cobrar i el valor en llibres pel qual es troben registrades.

#### b) Passius financers

Els préstecs, obligacions i similars es registren inicialment per l'import rebut, net de costos incorreguts en la transacció. Les despeses financeres, incloses les primes



pagades en la liquidació o el reemborsament i els costos de transacció, es comptabilitzen en el compte de pèrdues i guanys segons el mètode d'interès efectiu.

Els comptes a pagar es registren inicialment al seu cost de mercat i posteriorment són valorats al cost amortitzat utilitzant el mètode de la taxa d'interès.

En general els crèdits i deutes amb venciment inferior a dotze mesos es classifiquen a curt termini i a llarg termini en cas d'excedir l'esmentat període.

#### 6. Existències

A causa de l'activitat que realitza la cooperativa, aquesta no disposa d'existències en el seu balanç.

#### 7. Transaccions en moneda estrangera

Durant l'exercici no s'han produït transaccions en moneda estrangera.

#### 8. Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre beneficis de l'exercici, així com per l'efecte de les variacions dels actius i passius per impostos anticipats, diferits i crèdits fiscals.

La despesa per impost sobre beneficis de l'exercici es calcula mitjançant la suma de l'impost corrent que resulta de l'aplicació del tipus de gravamen sobre la base imposable de l'exercici, després d'aplicar les deduccions que fiscalment són admissibles, més la variació dels actius i passius per impostos anticipats/diferits i crèdits fiscals, tant per bases imposables negatives com per deduccions.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferències temporànies que s'identifiquen com aquells imports que es preveuen pagables o recuperables per les diferències entre els imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, així com les bases imposables negatives pendents de compensació i els crèdits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es registren aplicant a la diferència temporània o crèdit que correspongui el tipus de gravamen al qual s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferències temporànies imposables, excepte el reconeixement inicial (llevat d'una combinació de negocis) d'altres actius i passius en una operació que no afecta ni el resultat fiscal ni el resultat comptable. Per la seva banda, els actius per impostos diferits, identificat amb diferències temporànies només es reconeixen en el cas que es consideri probable que la societat tindrà en el futur suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius. La resta d'actius per impostos diferits (bases imposables negatives i deduccions pendents de compensar) només es reconeixen en cas que es consideri probable que la societat tingui en el futur suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los efectius.

Amb ocasió de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats (tant actius com passius) amb l'objectiu de comprovar que es mantenen vigents: llavors, se n'efectuen les correccions oportunes d'acord amb els resultats de les anàlisis efectuades.

#### 9. Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses s'imputen en funció del principi de meritació, és a dir, quan es produeix el corrent real de béns i serveis que representen, amb independència del moment en què es produeixi el corrent monetari o financer que se'n deriva. Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestació a rebre i representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari de l'activitat, deduïts els descomptes i impostos.

Els ingressos per interessos es meriten seguint un criteri financer temporal, en funció del principal pendent de pagament i el tipus d'interès efectiu aplicable.

Els serveis prestats a tercers es reconeixen en formalitzar l'acceptació per part del client. Els que en el moment de l'emissió d'estats financers es troben realitzats, però no acceptats, es valoren al valor més petit entre els costos incorreguts i l'estimació d'acceptació.

#### 10. Provisions i contingències

Durant l'exercici 2022 no s'han dotat provisions.

#### 11. Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social obligatòries o voluntàries meritades en cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances o havers variables i les seves despeses associades.

#### 12. Bestretes laborals

Les bestretes inclouen les partides avançades al personal a compte de la retribució percebuda per la prestació de serveis.

#### 13. Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pèrdues i guanys com a ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o inversió objecte de la subvenció.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caràcter de reintegrables es registren com a passius de l'empresa fins que adquireixen la condició de no reintegrables.

#### 14. Negocis conjunts

Durant l'exercici 2022 no s'han realitzat negocis conjunts.

## 15. Transaccions entre parts vinculades

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es duen a terme a preu de mercat. No es reconeix cap benefici ni cap pèrdua en les operacions internes.

**5. Immobilitzat intangible**

A 31 de desembre de 2022 no hi ha saldo d'«Immobilitzat intangible».

**6. Immobilitzat material**

A 31 de desembre de 2022 no hi ha saldo d'«Immobilitzat material».

**7. Inversions immobiliàries**

A 31 de desembre de 2022 no hi ha saldo d'«Inversions immobiliàries».

**8. Inversions financeres a llarg termini**

El detall de les inversions financeres a llarg termini a 31 de desembre, expressat en unitats d'euro, es pot observar en el següent quadre:

Inversions financeres a llarg termini	2022	2021
Fiança Ajuntament Sant Feliu	2.545,00	2.545,00
Fiança adjudicació Collserola	5.901,68	(5.901,68)
Aportació La Diligència	1.000,00	-
TOTAL	9.446,68	(3.356,68)

**9. Deutors comercials i altres comptes a cobrar**

El detall d'aquest epígraf, expressat en unitats d'euro, es pot observar al següent quadre:

	2022	2021
Clients per vendes i prestacions de serveis	54.651,97	147.334,55
Deutors per subvencions de la Generalitat de Catalunya	152.109,17	201.286,70
Hisenda Pública deutora	-	2.200,00
TOTAL	206.761,14	350.821,25

**10. Periodificacions a curt termini**

Corresponen a despeses avançades. El detall es pot observar en el següent quadre:

	2022	2021
Despeses avançades	147,14	-
TOTAL	147,14	-

**11. Efectiu i altres actius líquids equivalents**

El detall d'aquest epígraf, expressat en unitats d'euro, es pot observar al següent quadre:

	2022	2021
Caixa	720,00	720,00
Bancs	101.518,60	199.274,01
TOTAL	102.238,60	199.994,41

**12. Patrimoni net**

El detall i moviment d'aquest epígraf del balanç de situació, expressat en euros, es pot observar al següent quadre:

	2021	Distribució de resultat	Altes/Baixes	2022
Capital cooperatiu subscrit	3.236,00	-	6.000,00	9.236,00
Fons de reserva obligatori	3.497,82	2.893,50	-	6.391,32
Altres reserves	4.247,49	10.271,92	1.303,94	15.823,35
Resultats d'exercicis anteriors	-	-	-	-
Altres aportacions de socis	-	-	-	-
Excedent de la cooperativa	13.165,42	(13.165,42)	19.856,59	19.856,59
TOTAL	24.146,73	-	27.160,53	51.307,26

En compliment de les normes sobre els aspectes comptables de les societats cooperatives, el capital cooperatiu subscrit de la cooperativa figura al Patrimoni Net.

### 13. Fons d'Educació i Promoció Cooperatiu

El Fons d'Educació i Promoció Cooperatiu és irrepartible entre els socis i inembargable. Els seus fons s'han de destinar a la formació dels socis i treballadors en els principis i les tècniques cooperatives, empresarials, econòmics i professionals, a la difusió i promoció del cooperativisme i al pagament de les quotes de la federació a la qual la cooperativa pertany. El Fons d'Educació i Promoció Cooperatiu es constitueix segons el que fixa la Llei 12/2015, de 9 de juliol, de Cooperatives de Catalunya, i en els estatuts de la mateixa cooperativa.

El detall del Fons d'Educació i Promoció Cooperatiu a 31 de desembre és el següent:

	2022	2021
Saldo a 1 de gener	1.752,97	1.313,41
Aplicacions de l'exercici	-	(1.007,19)
Dotació de l'exercici	2.636,00	1.446,75
Saldo a 31 de desembre	4.388,97	1.752,97

### 14. Passius financers

#### Deutes amb característiques especials a llarg termini

El detall dels deutes amb característiques especials a llarg termini a 31 de desembre, expressat en unitats d'euro, es pot observar en el següent quadre:

«Capital» reembossable exigible	2022	2021
Aportacions voluntàries retornables	-	4.500,00
TOTAL	-	4.500,00

#### Deutes a llarg termini

Corresponen a deutes transformables en subvencions. El detall es pot observar en el següent quadre:

	2021	Subvencions rebudes	Imports traspassats a resultats	Canvis de pressupost	2022
Cercle Ateneu	171.466,25	-	(64.222,28)	-	107.243,97
Enfortim ESS	4.746,88	-	(4.746,88)	-	-
Einateca	8.887,50	-	(8.887,50)	-	-
Singulars	59.450,00	-	(41.424,53)	(4.200,00)	13.825,47
SOC	5.500,00	-	(5.500,00)	-	-
TOTAL	250.050,63	-	(124.781,19)	(4.200,00)	121.069,44

### 15. Creditors comercials i altres comptes a pagar

El detall de les partides de creditors comercials i altres comptes a pagar es pot observar en el següent quadre:

	2022	2021
Creditors per prestacions de serveis	5.367,99	2.149,92
Beneficiaris, creditors	74.482,00	117.743,00
Remuneracions pdts. de pagament	-	975,80
Situació fiscal	23.547,43	15.007,95
TOTAL	103.397,42	135.876,67

El detall de la «situació fiscal» es concreta a la següent nota.

### 16. Situació fiscal

Segons la normativa fiscal de cooperatives vigent, la cooperativa ARRAN DE TERRA SCCL és una cooperativa especialment protegida. Per aquest motiu, el tipus de gravamen aplicable a l'Impost de Societats és del 20%. A la quota resultant s'hi poden practicar certes deduccions i s'hi poden aplicar certes bonificacions.

El detall dels saldos amb Administracions Públiques creditors a 31 de desembre es pot observar en el següent quadre:

	2022	2021
Hisenda Pública creditora per IVA	8.855,73	(7,10)
Hisenda Pública creditora per IRPF	5.978,73	13.762,89
Hisenda Pública creditora per Impost sobre Societats	5.929,38	(40,04)
Seguretat Social creditora	2.783,59	1.292,20
TOTAL	23.547,43	15.007,95

El càlcul de l'import de l'Impost de Societats i la conciliació de la base comptable de l'Impost amb la base imposable fiscal és la següent:

	2022	2021
Excedent de la cooperativa	26.359,98	14.467,50
Diferències permanents		
- Dotació FRO	(2.636,00)	(1.446,75)
- Ajust extracomptable	2.289,57	
Base comptable de l'Impost	26.013,55	13.020,75
Diferències temporànies	-	-
Base imposable fiscal	26.013,55	13.020,75
Quota al 25% / Quota al 20%	6.503,39	2.604,15
Quotes negatives exercicis anteriors	-	-
Quota íntegra	6.503,39	2.604,15
Deduccions i bonificacions	-	(1.302,07)
Retencions i pagaments a compte	(574,01)	(151,68)
Impost sobre societats a retornar / Impost sobre societats a pagar	5.929,38	1.150,40

### 17. Periodificacions a curt termini

El detall de les periodificacions a curt termini a 31 de desembre, expressat en unitats d'euro, es pot observar en el següent quadre:

Periodificacions a curt termini	2022	2021
Ajuntament de Navàs	-	9.000,00
Licitació Collserola 2021-2024	-	112.131,98
Collserola	-	10.000,00
Alimentem Collserola	8.417,15	-
Edible Cities	4.241,32	-
Leader Ripollès	6.412,00	-
Manresa 2022-23	4.860,00	-
XASACC Artés	4.000,00	-
XASACC Navàs	10.500,00	-
TOTAL	38.430,47	131.131,98

## 18. Operacions amb parts vinculades

Durant l'exercici no s'han produït operacions amb parts vinculades.

## 19. Altra informació

### 1. Separació de les partides del compte de pèrdues i guanys

La cooperativa no ha realitzat activitats que hagin d'ésser considerades com extra cooperatives ni disposa de diferents seccions.

### 2. Retribucions del Consell Rector

No s'han realitzat pagaments en concepte de sous i salaris als membres del Consell Rector per cap causa durant l'exercici 2022.

### 3. Informació sobre el medi ambient

A 31 de desembre de 2022 els comptes anuals de la cooperativa no presenten cap partida que s'hagi d'incloure com a informació mediambiental prevista a la resolució de 25 de març de 2002, de l'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, per la qual s'aproven normes per al reconeixement, la valoració i la informació dels aspectes mediambientals en els aspectes comptables.

### 4. Contingències fiscals

De conformitat amb el que estableix la legislació vigent, els impostos no s'han de considerar definitivament liquidats fins que les declaracions hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini de prescripció de quatre anys.

### 5. Nombre de treballadors

El nombre de treballadors, segons el tipus de contracte, a la data de tancament de l'exercici és el següent:

Desglossament personal final per categories (exercici 2022):

Categoria	Homes	Dones
Sòcies treballadores	1	3
Tècnic/a de projectes	3	3



Desglossament personal mig per categories (exercici 2022):

Categoria	Personal
Sòcies treballadores	4
Tècnic/a de projectes	2,93
Total	6,93

#### 6. Règim de la Seguretat Social

Les sòcies treballadores han optat pel Règim Especial de Treballadors Autònoms (RETA).

47866139B Firmado digitalmente  
por 47866139B  
ARIADNA POMAR (R:  
F67427690)  
POMAR (R:  
Fecha: 2023.08.01  
F67427690) 18:16:37 +02'00'

Presidenta

## ARRAN DE TERRA SCCL

Llistat de comptes anuals (Pèrdues i Guanys)

Pàg. 1

Exercici: 2022, Període: Obertura-Tancament (Euros)

	(Deure) Haver
1. Importe neto de la cifra de negocios.	127.637,25
705	127.637,25
1 705.0.0.000 INGRESSOS PER PREST.SERVEIS	108.637,25
2 705.0.0.001 IMPUTACIÓ INGRESSOS PERIODIFICATS	19.000,00
5. Otros ingresos de explotación.	149.121,09
b) Otros ingresos.	149.121,09
740	148.754,96
2 740.0.0.001 ATENEU COOPERATIU	64.222,28
3 740.0.0.002 AJUNTAMENT DE BARCELONA	13.634,38
4 740.0.0.003 SINGULARS ECOLOGISTICA	41.424,53
5 740.0.0.005 SOC PRÀCTIQUES	5.500,00
6 740.0.0.006 SOCCONT30IMES	14.737,10
7 740.0.0.007 SINGULARS LA MARMITA	7.410,00
8 740.0.0.009 SUBVENCIÓ NODES LOGÍSTIQUES	1.826,67
759	366,13
1 759.0.0.000 INGR.PER SERVEIS DIVERSOS	366,13
6. Gastos de personal.	169.849,45-
b) Otros gastos de personal.	169.849,45-
640	73.514,22-
1 640.0.0.002 ERIK HOBBLINK BORRULL	10.902,30-
2 640.0.0.003 JOEL FERRER BALLESTER	25.148,62-
3 640.0.0.004 ROSA AGUSTINA BINIMELIS ADELL	25.445,02-
4 640.0.0.005 MARIA ROCÍO SÁNCHEZ MUÑOZ	1.699,60-
5 640.0.0.006 PAU CUCALA ALFONSO	3.195,50-
6 640.0.0.007 ANA PARDO LÓPEZ	7.123,18-
642	22.979,79-
1 642.0.0.000 SEG.SOCIAL A CARREC DE L'ENTIT	46,95-
2 642.0.0.002 ERIK HOBBLINK BORRULL	3.500,09-
3 642.0.0.003 JOEL FERRER BALLESTER	7.699,78-
4 642.0.0.004 ROSA AGUSTINA BINIMELIS ADELL	7.864,02-
5 642.0.0.005 MARIA ROCÍO SÁNCHEZ MUÑOZ	507,98-
6 642.0.0.006 PAU CUCALA ALFONSO	1.053,08-
7 642.0.0.007 ANA PARDO LÓPEZ	2.307,89-
647	73.355,44-
1 647.0.0.001 ANA CORRERO HUMANES	15.647,87-
2 647.0.0.002 ANNAÍS SASTRE MORATO	16.165,76-
3 647.0.0.003 GUILLEM TENDERO ACIN	13.811,90-
4 647.0.0.004 ARIADNA POMAR LEON	27.729,91-
7. Otros gastos de explotación.	77.803,15-
621	498,57-
1 621.0.0.000 ARRENDAMENTS I CANONS	498,57-
623	68.267,48-
1 623.0.0.000 SERVEIS DE PROF.INDEPENDENTS	43.535,41-
2 623.0.0.001 ASSESSORAMENT	1.352,19-
3 623.0.0.002 DINAMITZACIÓ	4.868,72-
4 623.0.0.003 SERVEIS ECOLOGIA	864,57-
5 623.0.0.004 GESTORIA	2.745,32-
6 623.0.0.005 SERVEIS DE PROF.INDEPENDENTS SINGULARS ECOLOGÍSTICA	14.901,27-
624	4,77-
1 624.0.0.000 TRANSPORTS	4,77-
625	774,52-
1 625.0.0.000 PRIMES D'ASSEGURANCES	774,52-
626	156,00-
1 626.0.0.000 SERVEIS BANCARIS I SIMILARS	156,00-
627	51,59-
1 627.0.0.000 PUBLICITAT,PROPAGANDA I RELAC.	51,59-
629	8.487,02-
1 629.0.0.000 ALTRES SERVEIS	2.488,59-
2 629.0.0.002 DIETES I DESPLAÇAMENTS	1.945,14-
3 629.0.0.003 QUOTES I SUBSCRIPCIONS	1.667,12-
4 629.1.0.000 ALTRES SERVEIS (NO DEDUÏBLE)	2.186,17-
5 629.2.0.000 DONATIUS	200,00-
631	127,70-

## ARRAN DE TERRA SCCL

Llistat de comptes anuals (Pèrdues i Guanys)

Pàg. 2

Exercici: 2022, Període: Obertura-Tancament (Euros)

		(Deure) Haver
1	631.0.0.000 ALTRES TRIBUTS	24,30-
2	631.0.0.001 ALTRES TRIBUTS (NO DEDUÏBLE)	103,40-
634		0,03-
2	634.1.0.000 AJUST.NEGATIUS EN IVA ACT.COR.	0,03-
639		564,53
1	639.0.0.000 AJUST.POSITIUS EN LA IMP.INDI.	564,51
2	639.1.0.000 AJUST.POSITIUS EN IVA ACT.COR.	0,02
12. Fondo de Educación, Formación y Promoción.		2.636,00-
a) Dotación.		2.636,00-
657		2.636,00-
1	657.0.0.000 DOTACIO AL FEFP	2.636,00-
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		26.469,74
13. Ingresos financieros.		101,13
b) Otros ingresos financieros.		101,13
769		101,13
1	769.0.0.000 ALTRES INGRESSOS FINANCERS	101,13
14. Gastos financieros.		210,89-
b) Otros gastos financieros.		210,89-
669		210,89-
1	669.0.0.000 ALTRES DESPESES FINANCERES	210,89-
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)		109,76-
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		26.359,98
18. Impuestos sobre beneficios.		6.503,39-
630.0		6.503,39-
1	630.0.0.000 IMPOST CORRENT	6.503,39-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)		19.856,59

47866139B  
 ARIADNA  
 POMAR (R:  
 F67427690)

Firmado digitalmente  
 por 47866139B  
 ARIADNA POMAR (R:  
 F67427690)  
 Fecha: 2023.08.01  
 18:17:08 +02'00'